APROVADO

REQUERIMENTO Nº 580 / 2023

z 2;./5:f. ~"R ~.Ç
- '- - Presidente

Autor: Vereador Leonaráo Barbosa
Partido PSB

ASSUNTO

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RUA CAPOEIRA NO BAIRRO DO
CENTRO

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo ao
senhor Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario responsável
para que sejam tomadas as devidas providências em recapear com asfalto a Rua
Capoeira no centro do Município.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e transeuntes desta localidade carecem que esta medida seja
adotada com brevidade, haja vista que substancialmente irá dar uma melhor
apresentação e maior condição de trafegabilidade.
Em face de sua relevância e grande alcance social, solicito aos meus pares a
aprovação desse pleito.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2023.

Leonard~~"~
Veread;..~SB ~ ,-

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n9 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM